Дело № 02-0012/79/2020
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

14 мая 2020 года	                                                                     г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым                         Бора И.Ю.,
при секретаре Новикове С.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Публичного акционерного общества Страховая Компания «Росгосстрах» к Худалееву Владимиру Алексеевичу, третьи лица: Урютов Дмитрий Александрович, Общество с ограниченной ответственностью «Гаргаза», Баган Алексей Игоревич, СПАО «Ресо-Гарантия»  о возмещении ущерба в порядке регресса в сумме 7977 рублей, 400 рублей государственной пошлины,
Руководствуясь ст.ст.193,199, ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
В удовлетворении исковых требований Публичного акционерного общества Страховая Компания «Росгосстрах» к Худалееву Владимиру Алексеевичу, третьи лица: Урютов Дмитрий Александрович, Общество с ограниченной ответственностью «Гаргаза», Баган Алексей Игоревич, СПАО «Ресо-Гарантия»  о возмещении ущерба в порядке регресса - отказать.
Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке путем подачи апелляционной жалобы в Симферопольский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня вынесения решения.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, не участвующие в судебном заседании вправе в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда. В случае поступления заявления о составлении мотивированного решения, мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней.

Мировой судья	                                                                             И.Ю. Бора